
 
 
 
            

 

            
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &   

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας  

Ταχ. Κώδικας: 712 01 

Πληροφορίες: Μ. Παπαδάκη 

Τηλ.: 2813 400362                          

E-mail: marpap@crete.gov.gr 

 

Θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 138498/3-5-2023 απόφασής μας, για τον καθορισμό εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων 

ψηφοφορίας για τις Γενικές Βουλευτικές Εκλογές της 21ης Μαΐου 2023». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 26/2012 (Φ.Ε.Κ. 57/Α΄/15-3-2012), «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για 

την εκλογή βουλευτών», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 45/2023 (Φ.Ε.Κ. 99/Α΄/22-4-2023) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση 

της νέας Βουλής». 

 

 

Ηράκλειο, 16 Μαΐου 2023 
Αρ. πρωτ.: 155007 
 



 

 

4. Το αριθμ. 34351/ΕΓΚ 480/23-4-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ειδικοί εκλογικοί κατάλογοι στρατιωτικών υπηρε-

τούντων στις Ένοπλες Δυνάμεις ή στο Λιμενικό Σώμα – Ελληνική Ακτοφυλακή, προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας και του 

Πυροσβεστικού Σώματος, ενόψει των βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023». 

5. Το αριθμ. 34572/23-4-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Αναγραφή κωδικών (συμβατικών) αριθμών στους ειδικούς 

εκλογικούς καταλόγους των στρατιωτικών». 

6. Το αριθμ. 36382/ΕΓΚ 497/27-4-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημά-

των ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023».    

7. Την αριθμ. 8/3-5-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, με την οποία επικυρώθηκαν οι ειδικές εκλογικές 

καταστάσεις στρατιωτικών υπηρετούντων στις Ένοπλες Δυνάμεις ή στο Λιμενικό Σώμα – Ελληνική Ακτοφυλακή, προσωπικού 

της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος, ναυτικών και των κρατουμένων.  

8. Την αριθμ. 138498/3-5-2023 απόφασή μας «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις Γενικές 

Βουλευτικές Εκλογές της 21ης Μαΐου 2023».    

9. Το αριθμ. 9017/11-5-2023  έγγραφο του Δήμου  Χερσονήσου, με το οποίο ζητείται η αντικατάσταση του καταστήματος ψηφοφο-

ρίας του 548ου εκλογικού τμήματος, του εκλογικού διαμερίσματος Γαλύφας και τον ορισμό ως κατάστημα ψηφοφορίας του Κοινο-

τικού Καταστήματος Γαλύφας, αντί του πρώην Δημοτικού Σχολείου Γαλύφας που είχε ορισθεί με την ως άνω απόφασή μας, 

καθώς το κτίριο αυτό έχει χαρακτηρισθεί επικίνδυνο από το σεισμό της 27ης-9-2021. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την αριθμ. 138498/3-5-2023 απόφασή μας, περί καθορισμού εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας 

της Εκλογικής Περιφέρειας του Νομού Ηρακλείου και ορίζουμε ως Κατάστημα Ψηφοφορίας για το 548ο Εκλογικό Τμήμα, Εκλογικού 

Διαμερίσματος Γαλύφας του Δήμου Χερσονήσου, το Κοινοτικό Κατάστημα Γαλύφας.  

 

 

 

 

 



 

Α/Α 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜ. 

ΔΗΜΟΣ / 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ ΣΤΟ 

ΤΜΗΜΑ 

ΒΑΣΙΚΟΙ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ 

ΑΡΘΡΟΥ 27 

του Π.Δ. 

26/2012 

ΣΥΝΟΛΟ 

548 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ / 

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΓΑΛΥΦΑΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  

ΓΑΛΥΦΑΣ 

Από: ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

Έως: ΨΟΦΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
240  240 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφασή μας.                                                                                                                                  

                                                                                                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ 
1. Υπουργείο Εσωτερικών      

 Γεν. Διεύθυνση Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης    

 Διεύθυνση Εκλογών - Τμήμα Εκλογών & Πολιτικών Κομμάτων       

2. κ.κ. Πρόεδρο Εφετών Ανατολικής Κρήτης (με έδρα το Ηράκλειο)     

3. κ.κ. Εισαγγελέα Εφετών Ανατολικής Κρήτης (με έδρα το Ηράκλειο)    

4. κ.κ. Πρόεδρο Πρωτοδικών Ηρακλείου        

5. κ.κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Ηρακλείου      

6. Ειρηνοδικεία Νομού 

7.    Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης     

8. Αστυνομική Διεύθυνση Ηρακλείου        

9. Δήμο Χερσονήσου  

10.  Δ/νση Α΄/θμιας Εκπαίδευσης 

11.  Εφορευτική Επιτροπή 548ου Ε. Τ. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Περιφερειάρχη Κρήτης 

2. Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 

3. Διεύθυνση Διοίκησης & Ανθρώπινου Δυναμικού        

 

 

 


		2023-05-16T14:28:30+0300
	Chrysoula Kakoudaki
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ




